

### راهکار استقلال برای مهار سپاهان

کارشناس فوتبال کشورمان به تحلیل شرایط سپاهان و استقلال برای بازی بزرگ این هفته پرداخت.

حسین چرخایی در گفت‌وگو با فارس، در خصوص تقابل سپاهان و استقلال در هفته سوم لیگ بیست و سوم، اظهار

داشت: سپاهان در بازی اول با تراکتور برنامه مخصوص خودش را داشت. من خیلی کنجکاو بودم ببینم این تیم با بازیکنانی که گرفته چطور می‌خواهد بازی کند و بعد از یک سسال کار در فوتبال ایران، مورایس چه برنامه‌ای برای تیمش در فصل جدید دارد.

#### تفاوت سپاهان در ۲ بازی ابتدایی لیگ

وی افزود: سپاهان مقابل تراکتور، برخلاف فصل قبل که روی مالکیت برنامه داشت، کاملا مستقیم و عمقی بازی می‌کرد. به عنوان مثال توپ را مستقیم برای اسدی یا مانلو می فرستادند، از ضعف دفاعی تیم تراکتور به خوبی استفاده کردند و راحت برند آمد اما بازی دوم مورایس بلن B را به اجرا گذاشت. بازیکنان مثل فصل گذشته با حفظ توپ و رد و بدل کردن پاس، کار کردند. بنابراین نتیجه‌ی من گیریم مورایس برای هر بازی با توجه به حرف خودش، برنامه بازی مخصوص دارد و پلن‌های متفاوتی را اجرا می کند. بر خلاف فصل قبل که اغلب با یک روش کار می‌کردند.

#### استقلال هفته اول را مقابل ملوان ندیدم

کارشناس فوتبال با اشاره به بازی هفته اول تیم استقلال، گفت: استقلال در بازی اول واقعا بر خلاف تصور همه عمل کرد. در آن گرمای شدید و همچنین با توجه به مشکلاتی که در پیش فصل داشت من خودم می‌گفتم اگر مساوی کند هم موفق عمل کرده اما نتیجه‌ای که این تیم گرفت جایی برای شک و تردید نگذاشت. رد و بدل کردن پاس‌های کوتاه و استفاده از عمق دفاع صنعت نفت باعث شد شاگردان نکتونام برد خوبی را بیرون از خانه به دست بیاورند ولی برای بازی دوم با ریکواری خوب نکرده بودند با استقلال در روز خوش نبود. مقابل ملوان اصلا استقلال هفته اول را ندیدیم. این را با توجه به نوع بازی می‌گویم و شاید اگر پالتی حریف گل می‌شد، ممکن بود استقلال نتیجه را واگذار کند. وی تصریح کرد: در مجموع با گذشت ۲ هفته، استقلال، سپاهان و پرسپولیس هنوز چک اول را نخورده‌اند. سپاهان هم وقتی گل خورد که ۳ گل زده بود. باید ببینیم در بازی روز چهارشنبه دو تیم چه برنامه‌ای را پیاده می‌کنند و برای تیمی که گل اول را می‌خورد چه اتفاقی می‌افتد. به طور کلی بازی این دو تیم همیشه جذاب بوده است. سال گذشته سپاهان ۶ امتیاز کامل از استقلال گرفت که این مساله می‌تواند از نظر روحی کفه ترازو را به نفع این تیم سنگین‌تر کند. با اینحال با توجه به شرایط فصل جدید دو تیم، باید ببینیم تفکرات دفاعی استقلال مقابل تهاجمی‌ترین تیم لیگ و با وجود عناصر هجومی که دارد، تا چه حد جواب می‌دهد و چه نتیجه‌ای از رقم می‌زند.

#### نقش حسینی و مدافعان استقلال در کنار نقطه ضعف سپاهان

چرخایی در خصوص تفاوت دارایی در تیم‌ب سازی و نظر مهرهای، گفت: تیم‌های پرسپولیس،تراکتور، نساجی و سپاهان نماینده فوتبال ایران در آسیا هستند و نباید برای بازی‌های لیگ آن‌ها را ببینیم. این تیم‌ها باید با غول‌های آسیایی به خصوص عربستانی بازی کنند. قطعا شناس تیم سپاهان در این مسابقه بیشتر است چون هم میزبان است و هم مهره‌های قوی‌تری دارد. با اینحال اگر دروازه‌بان تیم استقلال روی توپ‌های ارسالی خوب عمل کند و مدافعین این تیم هم استقلال هم روی توپ‌های بلند و ارسالی بتوانند خوب سر بزنند، کار برای سپاهان سخت می‌شود. ضمن اینکه دو نظر ذوب‌آهن از دو منظر روی دروازه سپاهان خطرناک ظاهر شد. سپاهان بی گدار به آب می‌زند و حمله می‌کرد. بنابراین ذوب‌آهن می‌توانست ضدحمله‌ات بسیار خطرناکی به خصوص از کنارهای سپاهان داشته باشد. روی پرتاب‌های بلند و شروع مجدد‌ها، انصافا ذوب‌آهن خطرناک ظاهر شد که فکر می‌کنم نقطه‌ضعفی برای سپاهان باشد.

#### از تیم نکتونام توقع قهرمانی نیست

وی در مورد تقابل مورایس و نکتونام دو مربی با شرایط کاملا متفاوت از هم، عنوان کرد: توقعی نیست تیم نکتونام در سسال اولی که آمده و با این حجم از مشکلات اول شود اما توقع می‌رود بتواند سهمیه آسیایی را بگیرد. در طرف مقابل مورایس یکسال اینجا کار کرده، فوتبال ایران و بازیکنان را شناخته و پلن‌های متفاوتی را هم اجرا می‌کند. فرق مورایس و نکتونام این است که مورایس نفرات مدنظر خودش را در اختیار دارد. معمولا مربیان برای تقویت تیم لیستی می‌دهند که در آن نفرات A ،B ،C، تعریف می‌شوند. سرمربی سپاهان نفرات A مدنظرش را دارد اما نکتونام چنین شرایطی ندارد و به هر دلیلی نتوانسته تعدادی از کژبته‌های خاص خودش را بگیرد.

کارشناس فوتبال افزود: با اینحال تفکرات خوب یک مربی این است که بتواند بر اساس داشته‌هایش از بازیکنانش بازی بگیرد و حتی بتواند بهتر بازی بگیرد. در این بازی هرکدام از این مربیان نتوانند از داشته‌هایشان خوب استفاده کنند موفق می‌شوند.با توجه به شرایط دو تیم، استقلال اگر مساوی هم بگیرد نتیجه خوبی برای نکتونام است و در واقع او موفق شده است.

### خبر

## تشریح شرایط تراکتور در آستانه بازی با شارجه



سرپرست تیم فوتبال تراکتور به تشریح شرایط این تیم در آستانه بازی با شارجه امارات پرداخت. سعید مظفری‌زاده در گفت و گو با فارس، درمورد آخرین وضعیت تیم فوتبال تراکتور در فاصله ۲ روز مانده تا پل آق لیگ قهرمانان آسیا مقابل شارجه امارات، اظهار داشت: خدا را شکر با وجود ۲ شکست که در دیدارهای ابتدایی لیگ برتر داشتیم، چه‌جا خودشان را خیلی خوب از لحاظ فنی و روحی ریکواری کرده و آماده این مسابقه هستند. خیلی امیدواریم سه شنبه با ارائه یک بازی خوب شارجه را شکست داده و به مرحله گروهی لیگ قهرمانان صعود کنیم. شارجه هم تیم خوبی است که در بازی با اتحاد کلبا هم نمایش خوبی داشت. خط حمله این تیم بسیار خوب کار می‌کند اما شارجه را آنالیز کرده‌ایم و برای یک بازی خیلی خوب همراه با کسب نتیجه به زمین می‌رویم. وی درمورد شرایط مهدی عبدی برای حضور در این مسابقه، توضیح داد: هرچند عبدی با تراکتور قرارداد بست اما از آنجاییکه مهلت قانونی برای نام نویسی وی به اتمام رسیده است، در این مسابقه نمی‌تواند برای ما بازی کند. با این وجود در صورت صعود تراکتور به مرحله گروهی از این مرحله می‌تواند برای ما در آسیا هم بازی کند. سرپرست تیم فوتبال تراکتور درخصوص شرایط تبریز برای میزبانی از این مسابقه، گفت: شرایط خیلی خوبی در شهر وجود دارد و هواداران نیز حمایت قاطعی از تیم داشته‌اند. همه می‌دانند تراکتور دچار تغییرات زیادی شده و برای هماهنگی نیاز به زمان دارد اما امیدواریم با برتری مقابل شارجه، سبب خوشحالی آنها شویم و در ادامه نیز نتایج خوبی در لیگ برتر بگیریم.

مظفری‌زاده درخصوص صحبت‌های امیرحسین حسین‌زاده پس از بازی با پرسپولیس و اینکه هوشنگ نصیرزاده مدعی شده منظور مهاجم تراکتور از آن صحبت‌ها یک بازیکن خارجی بوده است، تاکید کرد: گفتیم آن صحبت‌ها یک سوء تفاهم بود منظور نصیرزاده هم این بود که باید بین بازیکنان خارجی و داخلی اتحاد و مهدلی پیش بیاید زیرا بچه‌ها با هم نا آشنا هستند. از صحبت‌های حسین‌زاده نیز جوور دیگری برداشت شد. از قضا شرایط تیم بسیار خوب است و همه چیز به شکل خوب و متحدانه‌ای پیش می‌رود.

وی درمورد مباحث مطرح شده مبنی بر احتمال حضور امیر عابدزاده در تراکتور، تصریح کرد: در حال حاضر جاییی برای جذب بازیکن نداریم و کار خود را با همین نفرات انجام می‌دهیم.

## فوتبال زیر سونامی دلارهای نفتی

# وقتی پول همه چیز است

عربستان سعودی بازار نقل و انتقالات فوتبال جهان را به هم ریخته است! ایمان گودرزی؛ همه ما می‌دانیم که در فوتبال پول حرف اول و آخر می‌زند و جنبه ورزشی در رده دوم قرار دارد. اما سوال اینجاست آیا محدودیتی برای خرج کردن پول در ایسن مارکت وجود دارد یا خیر؟ البته که پاسخ منفی است؛ هیچ محدودیت مالی در فوتبال وجود ندارد و نخواهد داشت!

دلارهای نفتی اولین بار به صورت تبلیغات پا به فوتبال اروپا گذاشت. در سسال ۲۰۰۴، امارات، غول هوایما سازی امارات متحده عربی نام خود را بر روی پیراهن آرسنال حک کرد، بعد از آن نام ورزشگاه توپچی‌ها به امارات تغییر نام پیدا کرد و کم کم این نام روی پیراهن‌های رئسال مادرید، میلان، بنفیکا، المپیک لین و المپیکوس نقش بست. گام بعدی دلارهای نفتی در فوتبال اروپا خرید منچسترسیتی بود، تیمی بحران زده که آخرین رئیس آن قبل از اماراتی‌ها نخست وزیر سابق تایلدن بود در سال ۲۰۰۸ توسط شیخ منصور (عضو خانواده سلطنتی و معاون رئیس جمهور کشور، با ثروت تخمینی ۲۰۰۰۰ میلیون یورو) خریداری شد. آنچه از آن زمان تا کنون در سیتی مشاهده شده گواه همه چیز است. هزینه‌های سیتی گواردیولا واقعا فرآ تر از ساختن تیمی برای قهرمانی در اروپاست! اندکی پس از خرید سیتی توسط اماراتی‌ها، در سال ۲۰۱۱، پاری سن ژرمن توسط سرمایه گذاری قطر اسپورت، خریداری شد. کشور قطر شاید وسعت چندانی نداشته باشد اما روی نفت خاصی شناور است. تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر هم کشورش و هم باشگاه فرانسوی را اداره می‌کند. او یکی از ثروتمندترین مردان جهان است. کسانی هستند که فکر می‌کنند، تا کنون، سرمایه گذاری در PSG موفقیت آمیز نبوده است. این موضوع قابل بحث است. باید به خاطر داشت که قطر پس از دیداری که در سال ۲۰۱۰ بین رئیس جمهور امانول مکرون، آل ثانی و رئیس وقت یوفا، میشل پلاتینی بر گزار شد، میزبانی آخرین جام جهانی را به نام خود



مجله فورفورتسو جدیدترین رده‌بندی برترین داری‌های جهان را اعلام کرد که داری تهران در رده سی‌وسوم قرار دارد. به گزارش ایسنا، داری‌ها اغلب نقطه ضعف فصل برای هر هوادار فوتبال هستند و برخی از تیم‌ها موفقیت تیم‌شان را در یک فصل بر اساس پیروزی در داری تعریف می‌کنند.

دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲ - ۴ صفر ۱۴۴۵ - ۲۱ آگوست ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۶۳



عادت خواهیم کرد. شاید دور از انتظار نباشد تا چند سسال آینده یوفا و لیگ قهرمانان اروپا به درخواست سعودی‌ها جواب مثبت دهند و اجازه ورود تیم‌های عربستانی را به این رقابت‌ها آزاد کنند و حتی اعطای میزبانی جام جهانی در سسال‌های آینده به عربستان سعودی دور از انتظار نباشد.

دوم خواهد آورد اما چیزی که واضح است هر زمان پول یر یا به نوعی پول بسیار زیاد از وارد می‌شود بازی جوانمردانه از پنجره بیرون خواهد رفت.

### ۵۰ داری برتر فوتبال جهان

## استقلال – پرسپولیس در رده ۳۳ جهان

ثبت رسانده است و یکی از بهترین بازی‌های جهان فوتبال محسوب می‌شود. با این حال در سوپر کلاسیکو اتفاقات تلخی نیز رخ داده است. در ۲۳ ژوئن سسال ۱۹۶۸، ۷۱ نفر به علت فشار جمعیت جان خود را از دست دادند. این اتفاق زمانی رخ داد که تماشاگران می‌خواستند از ورزشگاه روبریلاته خارج شوند.

این یکی از فاکتورهای مهم محسوب می‌شود و بازیکنان از زمان حضورشان در تیم‌های پایه ریور و بوکا نسبت به تیم خود تعصب خاصی پیدا می‌کنند که این موضوع در دیگر نقطه دنیا دیده نمی‌شود.

برخی از بازیکنان آرژانتینی که موفقیت زیادی در لیگ‌های اروپایی به دست می‌آورند، ترجیح می‌دهند روزهای آخر بازیگری خود را در بوکا و ریور سپری کنند. خوان رومن ریگلме، پابلو ایمار، لوچو گونسالس، دیگو آرماندو ماراونا و کارلوس توس از جمله بازیکنانی بودند که با بازگشت به تیم‌های محبوب خود از فوتبال خداحافظی کردند. این‌ها برخی از دلایلی بودند که نشان می‌دهند سوپر کلاسیکو بهتر از ال کلاسیکو است.

منچستر یونایتد فقط می‌تواند مقابل یک تیم منچسترسیتی یا لیورپول قرار گیرد.

در این رده بندی دیدار بوکاجونیورز و ریورپلاته مهم‌تر از تقابل‌های رئال مادرید و بارسلونا لحاظ شده است.

بوکا و ریور یکی از بهترین هواداران جهان فوتبال را دارند. طرفداران این دو تیم به شدت عاشق تیم‌های محبوب خود هستند و در هر بازی این علاقه را با حمایت پرشور خود نشان می‌دهند. یار دوازدهم به هواداران بوکا اطلاق می‌شود. آنها به معنای واقعی ماندن دوازدهمین بازیکن تیم محبوبشان عمل می‌کنند.

از طرفی هواداران ریور پلاته کاملا سازمان یافته از تیم خود حمایت می‌کنند و تنها مرتبه‌ای که به تیم خود پشت کردند در سسال ۲۰۱۱ بود که تیم‌شان به دسته دو سقوط کرد.

اولین دیدار رسمی دو تیم آرژانتینی در ۲۴ آگوست ۱۹۱۳ برگزار شد. در آن دیدار ریورپلاته ۲ بر یک توانست

در ورزشگاه راسینگ اوباندا بوکا را شکست دهد. این رقابت لحظات هیجان‌انگیزی را در طول تاریخ به

## گلابه پینگ پنگ بازان از غذا و نبود ماساژور



خوبی است چون عمده مشکلات ورزش در مورد پول است. تنیس روی میز در این چند سال می‌پولی، بهترین مدال‌ها را گرفته است و نشان دادیم پول باشد می‌توانیم حمایت بهتری داشته باشیم.

بازان مردان را برای حضور در مسابقات بین‌المللی و گرفتن سهمیه المپیک پاریس حمایت کند، گفت: این حامی مالی گفته است نوبشاد و نیما عالیمیان و امیرحسین هدایی را برای اعزام به ۱۰ مسابقه بین‌المللی حمایت می‌کند. اتفاق

### چرا پسر فردین به چشمان کشتی گیر روس زل زد؟

## جلوی کشتی‌گیر روس ایستادم چون جوان ایرانی از کسی نمی‌ترسد

شروع کار من است و امیدوارم که در هر رویدادی که به من میدان می‌دهند به همین شکل جواب اعتمادها را بدهم. وی دربارہ برد قاطع ۱۱ بر صفر حریف روس در فینال قهرمانی جوانان جهان و علت ننگ مسابقات کشتی‌گیر روس در جریان مبارزه که بازخورد زیادی داشت، گفت: روسیه یکی از قطب‌های کشتی جهان است و همیشه طلای سنگین وزن برای آن‌ها حیثیتی است. کشتی ورزش خشنی است و در برخی کشورها کمی با چاشنی خشونت همراه است اما در ایران این موضوع تفاوت دارد و کشتی ورزش پهلوانی است و ما آداب و کردار آن را یاد گرفتیم که چطور باید روی تشک کشتی رفتار کنیم. مصومی ادامه داد: کشتی‌گیر روس در جریان مبارزه به عمد یا غیر عمد دو یا سه ضربه به سر و صورت من زد. بعد هم رو در روی من وسط تشک ایستاد. او فکر می‌کرد ما می‌ترسیم اما من مبارزه کردم. او بهترین حریف من بود و توانستم ۹ بر یک او را شکست دهم. دوم دور با حریف چینی داشتم که واقعا قد بلند بود و فکر می‌کنم دو متر و ۲۰ سانت قد داشت. سپس با آمریکا و اوکراین مبارزه کردم. در فینال هم به مصاف کشتی‌گیر روسیه رفتم. مصومی افزود: در این رقابت‌ها با قطب‌های کشتی جهان مبارزه داشتم و خدا را شکر همه آن‌ها را با اختلاف بالا شکست دادم و قهرمان شدم. این تازه



ایستادن مقابل کشتی‌گیر روس در وسط مبارزه فینال قهرمانی جوانان جهان و زل زدن به چشمان حریف توضیح

سنگین وزن با آتیه کشتی آزاد ایران و فرزند فردین معصومی، ملی‌پوش پیشین کشتی ایران، درباره دلایل